
Pod záštitou

KONANÉ U PŘÍLEŽITOSTI DNŮ LIDÍ DOBRÉ VŮLE - VELEHRAD 2011

Livie Klausové
manželky prezidenta České republiky 

Mons. Jana Graubnera
arcibiskupa olomouckého

MVDr. Stanislava Mišáka
hejtmana Zlínského kraje



Pořadatel soutěže:

Arcibiskupství olomoucké
Ministerstvo kultury České republiky

Zlínský kraj

Hodnotící komise:

Adolf Born - předseda
Jan Jemelka

Vítězslav Koutník
Zdeňka Krejčová
Martina Špinková
Marek Trizuljak

Miroslava Trizuljaková
Jan Zemánek

Mediální partneři:

Realizace soutěže:

Organizační výbor Dnů lidí dobré vůle - Velehrad 2011

V rukou držíte katalog vítězných prací VI. ročníku 
výtvarné soutěže Cestou dvou bratří. V roce 2011 
byly kromě dvou kategorií žáků 1. stupně základní 
školy zařazeny kategorie pro mateřské školy
a základní umělecké školy. 

Na následujících stránkách jsou představeny práce 
dětí, o kterých bychom mohli říci, že jsou „rození“ 
umělci. Právem bychom je mohli nazvat nadanými 
dětmi. Kdybychom se však podívali blíž, možná by nás 
překvapilo, že za jejich nadáním stojí i ohromná píle, 
náročná a trpělivá práce. A právě motiv vytrvalosti
a píle byl styčným bodem letošní soutěže.

Vše, co se podařilo soluňským bratřím udělat mezi 
Slovany, jim nespadlo samo „z nebe“. Nezaháleli, 
studovali a prohlubovali svůj vztah k Bohu. Cyril
se například naučil neodbíhat od započaté práce,
i když ho už nebavila a chtěl se raději věnovat něčemu 
jinému. Díky své stálosti v učení a píli se z něj stal 
moudrý a ctěný člověk. Z Metoděje se zase po čase stal 
právník. Oba pak byli, i díky své víře v Boha, připraveni 
splnit úkol, který jim císař svěřil – jít mezi Slovany
a šířit tam křesťanství.  Sv. Cyril (Konstantin) a Metoděj 
nám jdou ve vytrvalé práci příkladem.

V první kategorii (1. – 3. třída základní školy + mateřské 
školy) se děti snažily ve svých výtvarných pracích 
nakreslit kroužek, který pravidelně navštěvují, nebo 
nakreslit Metoděje jako právníka, který urovnává spory 
mezi lidmi. 

Děti v druhé kategorii (4. - 5. třída základní školy + základní
umělecké školy) měly nakreslit sebe, jak kamarádovi 
nebo spolužákovi předávají něco ze svých znalostí nebo 
dovedností, které získaly ve škole nebo v kroužcích. Druhou 
možností bylo zachytit scénu, jak se asi bratři tvářili,
když jim poslové oznámili úkol vydat se na Velkou Moravu.
 

Do soutěže bylo zasláno 1 553 prací z více než 128 škol. 
Obrázky hodnotila odborná komise profesionálních 
výtvarníků ve složení:

Adolf Born (předseda), Miroslava Trizuljaková, Marek 
Trizuljak, Martina Špinková, Zdeňka Krejčová, Vítězslav 
Koutník, Jan Jemelka, Jan Zemánek.

Bylo velmi těžké vybrat z takového velkého počtu prací 
ty nejzdařilejší. Každá výtvarná práce má své kouzlo,
je originální a je patrné, že do ní děti vložily mnoho úsilí 
a času. Nakonec však komise vybrala z každé kategorie 
15 nejzdařilejších. 

Vernisáž vítězných obrázků proběhne v budově 
Stojanova gymnázia v pondělí 4. července v 18:30 
hodin. Výstava bude zpřístupněna až do 29. 7. 2011, 
vždy od pondělí do pátku od 10 do 16 hodin. Na vernisáž 
jsou zváni nejen výherci a zúčastněné děti, ale i všichni 
lidé dobré vůle. 

Všem zúčastněným dětem děkujeme,
výhercům gratulujeme. 

Za organizační výbor Dnů lidí dobré vůle

Mgr. Josef Kořenek,
ředitel soutěže Cestou dvou bratří

P. Jiří Kopřiva,
koordinátor soutěže Cestou dvou bratří

„I ty nejskvělejší talenty se ničí zahálkou.“
Michel E. de Montaigne



KATEGORIE MŠ
(mateřské školy)

• Cyril (Konstantin) měl skvělé učitele, kteří ho vedli k tomu,
 aby se dokázal věnovat pořádně jedné věci, kterou si  
 vybral, i když ho to pokaždé nebavilo.

 Nakresli kroužek, který pravidelně navštěvuješ.

• Metoděj byl také vzdělaný, vyznal se ve spravedlnosti,
 byl totiž právníkem. Jeho úkolem bylo urovnávat hádky
 mezi lidmi.

 Nakresli, s čím lidé asi chodili za Metodějem,
 aby urovnal jejich spory.

O svatých Cyrilovi a Metodějovi jsme

si vyprávěli také v kostele, prohlíželi 

jsme si velkou nástěnnou malbu, 

přemýšleli jsme o jejich činech. 

Myslím, že v dětské mysli se rodí 

daleko hlubší, větší a krásnější 

myšlenky, než si umíme představit 

…dějí se zázraky. 

Rádi jsme se do výtvarné soutěže 

zapojili. Děkujeme za tento podnět

a přejeme vše dobré!

Za kolektiv školky Myslejovice 

Tereza Slezáková, učitelka MŠ

Dobrý den, 

rádi jsme ze zúčastnili soutěže 

„Cestou dvou bratří“, kterou jste 

zorganizovali. 

I když jsme ještě malí, známe

už spoustu věcí a moc nás baví učit 

se, zpívat, cvičit a hlavně kreslit.

Až budeme velcí, postaráme se

o to, aby všem dětem na světě bylo 

dobře, tak jako nám.

 
Děti a paní učitelky z MŠ Rohožník

ěže

Díky této soutěži se děti radujíz vlastního tvoření i z toho,že se mohou osobně účastnit něčeho tak velkolepého. Mnohé z dětíse díky vám možná poprvé hlouběji zamýšlelo nad tím, že vydržet u toho, co je nevždy baví, je tak velkéa hodné následování.
Srdečně spolu s dětmi z podhradí hradu Helfštýna zdravíJana Šaratová, maminka a učitelka náboženství

Jsme nízkoprahové zařízení –
AMBRELA - Komunitní centrum
pro děti a mládež Třebíč.
Děti k nám chodí trávit volný čas
a rády se zúčastňují soutěží.
Vaše soutěž je nadchla. Prošli jsme s nimi historii a dali prostor fantazii, jak to asi tenkrát bylo!!! 

Kateřina Bogdaňová

čeho 

běji 
oho

Kateřina Bogdaňová

O vaší soutěži jsme se náhodně 

dozvěděli z webových stránek

a děti se daly nadšeně do kreslení. 

Alespoň teď ví, proč slavíme svátek 

sv. Cyrila a Metoděje. 

Mgr. Karla Molinská, ZŠ Hnojník

o

i 
o, 

Děti velmi zaujal příběh,
který jsem jim podle Vašeho návrhu 

převyprávěla, měly velmi mnoho 

otázek, na které jsem jim odpověděla. 

Poté jsme začali s tvořením. Děti 

to velmi bavilo a už se těší na další 

výtvarné soutěže.
S pozdravem Lenka Militká



1. Kateřina Mlatečková
MŠ Myslejovice, 6 let

Kačenka je velká výtvarnice, příběh 
soluňských bratří ji zaujal a rozhodla

se malovat ikonu.

3. Lukáš 
Smetana
MŠ 
Těšovice,
5 let

Lukáš 
namaloval 
sebe
a kamarády
při zpěvu. 
Rád zpívá.

2. Daniela Zbraňková
MŠ Pohádka, Bystřice n. Pern.,
6 let

Budu hasičem.

KKK
AAA

TTTEEE
GGG

OOO
RRR

IIIEEE
 MM

ŠŠ
|||  

mmmm
aaaatttt

eeeeřřř
ssskkk

ééé 
šškkk

oooll
yyy



7. Aneta Drncová
Mš Ústí nad Labem,
7 let

5. Anna
Miřiňovská
MŠ Pod Smrkem,
Vysoké Mýto,
6 let

Kroužek logopedie.
Chodím na mluvení,
abych uměla
všechno dobře říkat.

6. Jan Jakub
Štangl
MŠ Pod Smrkem,
Vysoké Mýto,
6 let

Kroužek atletika.
Takhle to vypadá,
když cvičíme
„Netopýra“
– jsme hlavou
dolů a je to legrace.

4. Jeroným Kamenský
Hustopeče, 5 let

Jeronýmek se celý týden těší na středu, kdy chodí do výtvarného kroužku. Podle jeho 
vlastního popisu obrázku uprostřed stojí paní učitelka (se šedivými vlasy) a raduje se,
jak krásné obrázky děti namalovaly. Jeronýmek (s dlouhými hnědými vlasy nalevo)
se chystá malovat blonďatou kamarádku Kamilku (napravo). Velice mne překvapilo,
že když Jeronýmek chtěl namalovat sebe, napadlo ho přinést si z koupelny zrcátko…

KKK
AAA

TTTEEE
GGG

OOO
RRR

IIIEEE
 MM

ŠŠ
|||  

mmmm
aaaatttt

eeeeřřř
ssskkk

ééé 
šškkk

oooll
yyy



8. Filip Pithard
MŠ Těšovice,

6 let

Filip namaloval,
jak hraje fotbal,
moc ho to baví.

9. Madeline 
Jasmine 

Mlčochová
MŠ Mikulov,

6 let

Moc ráda 
tancuju 

a zpívám 
v Palavěnce 

(národopisný 
místní soubor), 

máme tam 
kroje.

10. Ester Vrbová
MŠ Rohožník, Újezd nad Lesy, 6 let

Já ráda hraji na piano, učím se znát noty a moc ráda zpívám.

11. Baruška Blatná
MŠ Jinačovice, 5 let

Kocourek Gárfi ld je můj kamarád.

KKK
AAA

TTTEEE
GGG

OOO
RRR

IIIEEE
 MM

ŠŠ
|||  

mmmm
aaaatttt

eeeeřřř
ssskkk

ééé 
šškkk

oooll
yyy



12. Anežka Čechová
MŠ Mikulov,                                    

5,5 let

Moc ráda chodím
„na housličky“,

umím už zahrát
Holka modrooká…

14. Lukáš Kos
Vranov u Brna,                                    
6 let

Chodili
za Metodějem 
s tím, že se hádali 
o berana – komu 
patří. 

13. Jakub Fidler
MŠ Myslejovice,
6 let

Kubíček je vědec s rozvinutým 
výtvarným cítěním. Rozhodl
se namalovat svatého Cyrila,
který mohl být jako pan učitel 
ve škole, představoval si, jak asi 
učil lidi nové písmo – jeho čeká 
podobná situace po prázdninách 
v 1. třídě. Po důkladném studiu 
hlaholice ji ztvárnil ve svém 
obraze. 

15. Václav Špéra
MŠ Hodonín,
6 let

V kroužku Dobrovolných hasičů.

KKK
AAA

TTTEEE
GGG

OOO
RRR

IIIEEE
 MM

ŠŠ
|||  

mmmm
aaaatttt

eeeeřřř
ssskkk

ééé 
šškkk

oooll
yyy



I. KATEGORIE
(1. - 3. třída základní školy)

• Cyril (Konstantin) měl skvělé učitele, kteří ho vedli k tomu,
 aby se dokázal věnovat pořádně jedné věci, kterou
 si vybral, i když ho to pokaždé nebavilo.

 Nakresli kroužek, který pravidelně navštěvuješ.

• Metoděj byl také vzdělaný, vyznal se ve spravedlnosti,
 byl totiž právníkem. Jeho úkolem bylo urovnávat hádky
 mezi lidmi.

 Nakresli, s čím lidé asi chodili za Metodějem,
 aby urovnal jejich spory.

1. Daniel Strnad
ZŠ Příbram, 7 let

Cyril a Metoděj přišli do města.



II. 
KK

AAA
TTTEE

GG
OOO

RRR
IIIEEE

|||  
111

.. --
 333

. t
řřííí

ddaaa
 zzzz

áááákkk
llllaaaa

dddnnn
ííí šš

kkkooo
llyyy

2. Mathias Rumpel
ZŠ Loštice,                                    

7 let

Mathias chodí do 1. třídy, 
navštěvuje velmi rád ZUŠ

– hru na kytaru.
Je to výborný žák

a velmi rád kreslí.

3. Kateřina 
Poláková
ZŠ Příbram, 
9 let

Radostný život 
koní na statku 
u kláštera.

4. Kateřina Hanáková
ZŠ a MŠ Znojmo, 8 let

Od jejich dob chodíme do kostela.

5. Tomáš Bílek
Žďár nad Sázavou, 3. třída

Vymyslel  jsem pro Cyrila a Metoděje stroj na peníze,
aby mohli po cestě na Moravu podarovat chudé lidi.



7. Kristýna Jírovcová
ZŠ a MŠ Znojmo,                                    
8 let

Bratři k nám přinesli křesťanství.

6. Zuzana Trčálková
ZŠ Ohrada, Vsetín,                                    

7 let

Hraju pro děti i pro sebe.
Ráda jsem, když se děti smějí.

8. Romana Kulíšková
ZŠ a MŠ Bohdalec,                                    

9 let

Ve školním kroužku se učím hrát 
na zobcovou fl étnu. Hraji mamince 

a tatínkovi pro radost.

9. Barborka Janošková
ŠD při ZŠ Čejkovice,                                    
7 let

Do keramiky chodím ráda,
protože se tam vyrábí dárky.

II. 
KK

AAA
TTTEE

GG
OOO

RRR
IIIEEE

|||  
111

.. --
 333

. t
řřííí

ddaaa
 zzzz

áááákkk
llllaaaa

dddnnn
ííí šš

kkkooo
llyyy



11. Gabriela Mrkvičková
ZŠ a MŠ Znojmo,                                    
9 let

Cyril s dětmi ve škole.

13. Dorota Ingrová
ZŠ Velehrad,                                    
3. třída

Hraju na housle v cimbálové 
muzice. Říkáme si Liša.
Někdy se tam naučím i něco,
co se mi hodí v hodinách houslí
u paní učitelky.
Navíc si protrénujeme prsty
a lépe se nám hraje. 

12. Jan 
Havelka
ZŠ Příbram,                                    
9 let

Cyril
a Metoděj 
přichází
do města.

10. Jiří Buráň
ZŠ a MŠ Prakšice,                                    

9 let

Florbal je dobrý kroužek. Baví mě 
chytat góly, ale i dávat góly.

Ale většinou chytám góly. Chodí 
tam moji kamarádi a dokonce 

jsme loni dostali i týmová trička. 
Těším se, až ho budeme

mít příští rok.

II. 
KK

AAA
TTTEE

GG
OOO

RRR
IIIEEE

|||  
111

.. --
 333

. t
řřííí

ddaaa
 zzzz

áááákkk
llllaaaa

dddnnn
ííí šš

kkkooo
llyyy



II. KATEGORIE
(4. - 5. třída základní školy)

• Bratrům nechyběla moudrost. Považovali za bohatší ty lidi,
 kteří něčemu rozumí a dokážou dát druhým dobrou radu,
 než ty, co měli hodně peněz.

 Umíš také předat kamarádům a spolužákům něco
 ze svých znalostí nebo dovedností, které jsi získal
 ve škole nebo v kroužcích? Nakresli to.

• Císaře napadlo, že těmi nejlepšími a také nejodvážnějšími
 učiteli pro Slovany budou bratři Cyril (Konstantin)
 a Metoděj.

 Nakresli, jak se asi tvářili, když jim poslové oznámili úkol
 vydat se na Velkou Moravu. Co se jim asi honilo hlavou,
 když se pustili do příprav na odchod k obyvatelům Velké
 Moravy?

14. Adéla Burešová
ZŠ Velehrad,                                    

9 let

Moc mě baví hra na klavír.
Na klavír hraji prvním rokem. 

Moje paní učitelka je moc hodná. 
Když se mi zrovna něco nepovede, 

řekne mi, že to nevadí,
že se to musela taky naučit.

A když se to učila, dělala také 
chyby. A že se chybami učíme.

15. Sára Šaratová
Týn nad Bečvou,                                    
7 let

S paní učitelkou ve třídě před 
zrcadlem. Už dva roky se učím 
hrát na housle. Když jsem 
začínala, nevěděla sem,
že se mi občas nebude chtít 
cvičit…

II. 
KK

AAA
TTTEE

GG
OOO

RRR
IIIEEE

|||  
111

.. --
 333

. t
řřííí

ddaaa
 zzzz

áááákkk
llllaaaa

dddnnn
ííí šš

kkkooo
llyyy



1. Jakub Černota
ZŠ Ohrada, Vsetín, 12 let

Umím jezdit na snowboardu.
Učím moje kamarády.

2. Michal Kubiš
ZŠ Bánov,                                    
10 let

Zkouším zahrát 
Měla jsem 
holoubka,
Já do lesa 
nepojedu, 
Korunovační 
fanfáru,
Mon Coeur
a Cassanda brasle. 
Jde mi to dobře
a učitel mě chválí. 
Jsem rád, ale byl 
bych ještě lepší, 
kdybych cvičil 
každý den.
Brácha říkal,
že do hudebky 
bude chodit také. 

3. Julie Krotilová
ZŠ, MŠ, ZUŠ Jesenice,                                    
11 let

Cyril a Metoděj na cestě
na Velkou Moravu.

IIIII
. KK

AAA
TTTEE

GG
OOO

RRR
IIIEEE

|||  
444

.. --
 555

. t
řřííí

ddaaa
 zzzz

áááákkk
llllaaaa

dddnnn
ííí šš

kkkooo
llyyy



4. Pavla Mrhačová
ZŠ Jasanová, 11 let

6. Barbora Bíliková
ZŠ Holýšov, 4. třída

Cyril a Metoděj žili ve městě Soluň, v Byzantské říši. Byli to bratři, Cyril byl o 12 let 
mladší než Metoděj. V 9. stol. se na našem území začal vyvíjet 1. stát - Velkomoravská 
říše. Velkomoravský kníže Rastislav si přál, aby lidé jeho země o Bohu nejenom 
slyšeli, ale také ho měli rádi. Požádal císaře Byzantské říše, aby mu poslal učené 
kněze, kteří znají slovanský jazyk. Měli přijít šířit křesťanství na Velkou Moravu.
Cyril a Metoděj měli strach z nepřijetí, ale museli ho překonat a odejít do cizí země.

5. Jan Kasala
ZŠ Mistřice, 4. třída

Konstantin a Metoděj u moravských knížat.

7. Kristýna
Kuklová
ZŠ Jasanová,
11 let

IIIII
. KK

AAA
TTTEE

GG
OOO

RRR
IIIEEE

|||  
444

.. --
 555

. t
řřííí

ddaaa
 zzzz

áááákkk
llllaaaa

dddnnn
ííí šš

kkkooo
llyyy



8. Kateřina 
Vašutová

Stará Červená 
Voda / Nová 

Červená Voda,
10 let

Jakmile se 
Cyril a Metoděj 

dozvěděli, že 
Velká Morava 

prosí o pomoc,
tak se začali 
obávat, jestli 
je Moravané 

nevyhodí.
Ale vzali 

odvahu a šli. 

10. Mirek 
Pompa
ZŠ Kuřim,
11 let

Cyril a Metoděj 
se vydali lesem 
do kostela,
aby tam učili lidi. 

11. Petra Bílková
Žďár nad Sázavou,
11 let

Sv. Cyril bral svůj těžký úkol vážně,
a proto se nad ním zamýšlel (r. 863). 
Nakreslila jsem ho zamyšleného. 

9. Tomáš Homolka
ZŠ Ohrada,Vsetín

12 let

Rád učím přítele.

IIIII
. KK

AAA
TTTEE

GG
OOO

RRR
IIIEEE

|||  
444

.. --
 555

. t
řřííí

ddaaa
 zzzz

áááákkk
llllaaaa

dddnnn
ííí šš

kkkooo
llyyy



12. Natálie Škrabánková
ZŠ Ohrada, Vsetín,

11 let

My s Klárou si pomáháme – ona 
mě učí kreslit a já ji plavat.

14. Sára Suková
ZŠ Lavičky, Velké Meziříčí, 4. třída

15. Andrea Messnerová 
ZŠ Antonína Sochora, Duchcov, 10 let

Pojď, bratře, připravíme se na cestu.

13. Michaela 
Černá

ZŠ a MŠ
Lesovice,

10 let

Sv. Cyril
a Metoděj

se připravují
na cestu

na Velkou
Moravu.

IIIII
. KK

AAA
TTTEE

GG
OOO

RRR
IIIEEE

|||  
444

.. --
 555

. t
řřííí

ddaaa
 zzzz

áááákkk
llllaaaa

dddnnn
ííí šš

kkkooo
llyyy



KATEGORIE ZUŠ
(základní umělecké školy)

• Bratrům nechyběla moudrost. Považovali za bohatší ty lidi,
 kteří něčemu rozumí a dokážou dát druhým dobrou radu,
 než ty, co měli hodně peněz.

 Umíš také předat kamarádům a spolužákům něco
 ze svých znalostí nebo dovedností, které jsi získal
 ve škole nebo v kroužcích? Nakresli to.

• Císaře napadlo, že těmi nejlepšími a také nejodvážnějšími
 učiteli pro Slovany budou bratři Cyril (Konstantin)
 a Metoděj.

 Nakresli, jak se asi tvářili, když jim poslové oznámili úkol
 vydat se na Velkou Moravu. Co se jim asi honilo hlavou,
 když se pustili do příprav na odchod k obyvatelům Velké
 Moravy?

1. Karin Poláchová
ZUŠ Kroměříž, 5 let

Cyril a Metoděj jdou učit na Moravu.



3. Julie Kocová
ZUŠ Rokycany,

8 let

Cyril přemýšlí,
zda má vše sbaleno na cestu.

5. Jan Timotej 
Mikulec
ZUŠ Nový Jičín,
10 let

Cyril a Metoděj
se chystají
na cestu
na Velkou Moravu.

2. Agáta 
Vahalová

ZUŠ
Nový Jičín,

8 let

Učím 
kamarádku 
dělat most.

4. Tamara Urbanová
ZUŠ Nový Jičín,
7 let

 Učím kamarádku piruetu.

KK
AAA

TEE
GGG

OOO
RR

IIEEE
  ZZZ

UUU
ŠŠŠ

|||  
zzááá

kkkll
aad

nnníí
 uuu

mmmm
ěěěělll

eeeeccc
kkkééé

 šš
kkkooo

llyyy



7. Barbora 
Roštlapilová

ZUŠ Nové Město 
nad Metují,

8 let

 Domov
je domov.

9. Bára Hykmanová
ZUŠ Kuřim,
7 let

 Cyril a Metoděj přišli učit děti.

6. Adam Beneš
ZUŠ Strakonice,

8 let

8. Anna Vymazalová
ZUŠ Kroměříž,

7 let

  Cyril a Metoděj.

KK
AAA

TEE
GGG

OOO
RR

IIEEE
  ZZZ

UUU
ŠŠŠ

|||  
zzááá

kkkll
aad

nnníí
 uuu

mmmm
ěěěělll

eeeeccc
kkkééé

 šš
kkkooo

llyyy



10. Eva Klesňáková
ZUŠ Olešská, Praha 10, 7 let

Konstantin a Metoděj přemýšlí, jestli odejít na Velkou Moravu.

12. Zuzana Mičková
ZUŠ Blatná, 11 let

11. Vojtěch Poul
ZUŠ Nový Jičín, 9 let

 Ta cesta bude kříž.

13. Barbora Lukešová
ZUŠ Olešská, Praha 10, 9 let

Zděšení - vždyť je to strašně daleko a nikoho tam neznáme.

KK
AAA

TEE
GGG

OOO
RR

IIEEE
  ZZZ

UUU
ŠŠŠ

|||  
zzááá

kkkll
aad

nnníí
 uuu

mmmm
ěěěělll

eeeeccc
kkkééé

 šš
kkkooo

llyyy



14. Simona Walterová
ZUŠ Strakonice, 7 let

15. Aneta Kůšová
ZUŠ Jana Hanuše, Praha 6, 10 let

Cyril a Metoděj se bojí, že zabloudí cestou do Čech.

KK
AAA

TEE
GGG

OOO
RR

IIEEE
  ZZZ

UUU
ŠŠŠ

|||  
zzááá

kkkll
aad

nnníí
 uuu

mmmm
ěěěělll

eeeeccc
kkkééé

 šš
kkkooo

llyyy Ohlédnutí za minulými ročníky
výtvarné soutěže Cestou dvou bratří



GENERÁLNÍ PARTNEŘI:

HLAVNÍ PARTNER:

PARTNEŘI:

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:

ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ DÁRCI:

PRODUKCE A ORGANIZACE:ZDRAVOTNÍ SLUŽBA:



Katalog vydal: PETARDA PRODUCTION a.s.
Autor textu: Mgr. Josef Kořenek, P. Jiří Kopřiva

Fotografi e: Filip Kotek
Grafi cká úprava: Studio 5, v.o.s.

Tisk: Hudec Print

ISBN: 978-80-87247-08-2


